
Akce RockOpery Praha – listopad 2017 
 

   

2. 11. 19.00 BardoThödol 
V příštím životě rockerem! 
Rockově-symfonická opera Milana Steigerwalda a Pavly Forest na motivy Tibetské knihy mrtvých. 
 Obnovená premiéra 5. 10. 2016 v 19:00 v RockOpeře Praha. 
Co nás čeká před novým zrozením? Jakými peripetiemi musí duše projít, než se může znovu vtělit? 
Tajemství života a smrti, reinkarnace, života po životě a mezi životy zajímají lidstvo od pradávna. 
Ale nikdo dosud z té daleké cesty nepřinesl svědectví... 
Co udělat, aby se člověk v příštím životě stal rockerem? 
 
Autoři: 
Hudba: Milan Steigerwald     
Libreto: Pavla Forest  
 
Obsazení 
Horolezec a jeho duše: Matěj Kohout 
Průvodce: Pavla Forest 
Tibetský mnich a rocker: Jan Toužimský 
Velký slitovníkAvalókitešvára: Viktor Dyk 
Jasné světlo, bohyně Univerzální dobroty: MiroslavaPilcováČasarová 
Pán smrti: Petr Opava 
Mystická zjevení: Irina Andreeva, Tereza AthanasGeorgievová, Zuzana Dovalová, Michaela 
Hradecká,JanaPaňková, Michael Bartizal, Salvi Salvatore, Ivo Jurečka 

 

 

15. 11., 19:00 7 proti Thébám 
Repríza autorského představení 7 proti Thébám v prostorách RockOpery Praha  

2. díl antického cyklu 

Metalová opera Milana Steigerwalda a Pavly Forest o sourozenecké rivalitě a závisti, která přeroste ve 
velké válečné tažení podle antických tragédií Sofokla a Aischyla. 
 

Autoři: 

Hudba: Milan Steigerwald     

Libreto: Pavla Forest  

 

Obsazení: 

Polyneikés (antihrdina): Jan Toužimský 
Oidipus (otec Polyneika a Eteokla) / Apollón 
(bůh Slunce): Lukáš Písařík 
Amfiaráos (věštec a bojovník): Jiří Zonyga 
Kreon (vládce Théb): Viktor Dyk 
Erifýlé (žena Amfiaráa): Pavla Forest 
Théseus / Morfeus (athénský král / thébský 
věštec): Josef Šutara 
Antigona (dcera a průvodkyně Oidipa): Žántí 
Isména (dcera a průvodkyně Oidipa): Daniela 
Langerová 
Moira Klóthó (bohyně osudu předoucí): 

Michaela Gemrotová 

Moira Atropos (bohyně osudu neodvratná): 
Miroslava Časarová 
Hádés (bůh Podsvětí): Petr Opava 
Eteoklés (bratr Polyneika): Jiří Valeš 
Matěj (opožděný divák): Matěj Kohout 
Zuzana (opožděný divák): Zuzana Dovalová 
Peró (královna z Arga): Helena Kubelková 
Athéna (bohyně vítězství): Aneta Aberlová 
Týdeus (krutý švagr Polyneikův): Petr Semerád 
Heró (Pýthijská věštkyně) / thébanka: Andrea 
Šebek Procházková 

posel Smrti: Natálie Lenka Ryšavá 
Adrástos (král Argu) / théban: Petr Stehlík 



Áloeoyci (dcera Erifýlé) / thébanka / vestálka: 
Žofie Dařbujánová 
Argeia (žena Polyneikova) / thébanka: Adéla 
Kubelková 
Déipyla (žena Týdeova): Marie Steigerwaldová 
Kapaneus (bojovník) / athénský veršotepec: 
Jiří Švec 
Parthenopaios (bojovník) / muž z Argu / 
théban: Lukáš Jindra 
Hypomedón (bojovník) / mladý Polyneikés: 
Jakub Štolpa 

Tityos (bojovník) / mladý Eteoklés: Matěj 
Štolpa 
thébanka / žena z Argu / vestálka: Adriana 
Pítrová 
thébanka / vestálka: Jana Jiroušková 
thébanka / žena z Argu / vestálka: Rewoten 
Dee 
thébanka / vestálka: Šáren Makovcová 
dospívající Polyneikes: Pavel Nyč 
dospívající Eteokles: Daniel Fajmon / Petr 
Lochschmidt 
tanečnice: Lenka Krenková 

 

18. 11., 19:00 NOC DIVADEL 
 

23. 11., 19:00 Proces 
Repríza autorského představení Faust v prostorách RockOpery Praha  
 
Pustili jsme do celosvětově uznávaného Franze Kafky, konkrétně do jeho románu Proces. Všeobecně se 
má za to, že jde o náročného, temného a pro někoho možná komplikovaného až nepochopeného 
autora. Pro nás je to ale především absurdně humorná výzva, sám Kafka se prý při předčítání úryvků 
ze svého románu smál až k slzám. 
 
V den svých třicátých narozenin se prokurista velké banky Josef K. probudí a ke svému překvapení 
zjistí, že dva neznámí muži vnikli do jeho bytu, aby jej zatkli. Je obžalován a ze svých zločinů se bude 
zodpovídat před záhadným soudem. Rozbíhá se tak soukolí byrokratického aparátu, před kterým nemá 
drobný úředník Josef K. šanci obhájit svůj nárok na spravedlnost. Je vyšetřován na svobodě. Sled 
absurdních událostí a tíživá přítomnost obvinění, které je pro něj naprosto nejasné, mu přesto 
nedovoluje ani v nejmenším pokračovat v normálním životě...  
 
Autoři: 
Hudba: Milan Steigerwald     
Libreto: Pavla Forest  
 

Obsazení 
 
Josef K.: Viktor Dyk 
Soudce: Kamil Střihavka 
Slečna Montagová, Písařka: Pavla Forest 
Zástupce ředitele, Mrskač, Malíř  Titorelli: Jan Toužimský/ Lukáš Písařík 
Vyšetřující soudce, Strýc: Jiří Zonyga 
Slečna Bürstnerová: Žántí 
Návladní Hasterer: Petr Opava 
Leni: Daniela Langrová 
Advokát chudých: Miroslava PilcováČasarová 
Paní Grubachová: Matěj Kohout 
Obchodník Block: Lukáš Simon 
Továrník:Salvi Salvatore 
Mrskač: Karel Kroupa 
Ženy a další role: Irina Andreeva, Zuzana Dovalová... 
 
 



 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

 

26. 11., 15:00 Malý 
princ  

Autorské představení Milana 
Steigerwalda a Pavly Forest 

v prostorách RockOpery Praha 

 
S rockovou operou Malý princ 
RockOpera Praha pokračuje ve 
své tradici autorských adaptací 
děl klasické literatury. 
Zpracování románu Antoine  
de Saint-Exupéryho je navíc její 
první rodinnou rockovou operou. 
 
Příběh pojednává o letci, který 
ztroskotá v poušti. Když 
opravuje svůj letoun, objeví  
se Malý princ, který po něm 

chce, aby mu nakreslil beránka, a vypráví mu o svých zážitcích z putování vesmírem. O tom, na jakých 
podivných planetách byl a co na nich viděl. Kvůli cestování opustil svoji rodnou planetku, kde se 
zamiloval do růže. 
 
Malý princ je nejznámější dílo francouzského spisovatele Antoine de Saint-Exupéryho. Na první pohled 
roztomilá pohádka v sobě skrývá filosofický podtext, jenž je čtenáři jasnější s přibývajícím věkem. 
Proto je příběh vhodnou látkou pro děti i jejich rodiče. 
 
V pořadí již devátá inscenace RockOpery Praha bude opět vystavena na základě rockové hudby Milana 
Steigerwalda, který se při jejím komponování rozhodl ukázat zvukomalebnější stránku své tvorby. 
Chystá se využít i možnosti hrát pro mladé publikum rockovou operu v akustické verzi po vzoru 
slavného televizního hudebního pořadu MTV Unplugged. Režie a stejně tak i titulní role byly svěřeny 
Irině Andreevě, považované za fenomén pohybového divadla. Právě díky této umělkyni, která již 
dlouhodobě s RockOperou Praha spolupracuje, získává repertoár divadla neotřelý a inovativní výraz, 
jenž akcentuje prvky nového cirkusu a spektakulární show. Andreeva bude mít pod režisérskou 
taktovkou zpěváka Kamila Střihavku, jenž ztvárňuje hned několik rolí. Režisérka nechce využít jen 
jeho pěvecký, ale také herecký potenciál. 
 
Vzhledem k tomu, že se divák stává součástí představení, jedinečnost a neopakovatelnost divadelního 
zážitku tak vynikají mnohem víc. Protože je Malý princ určen i dětskému publiku, bude ho zohledňovat 
nejen formálně, ale také organizačně. Historicky poprvé tak vznikne rocková opera uváděná i pro 
rodiny během nedělních odpolední. 
 
Inscenační tým: 
Hudba: Milan Steigerwald     
Libreto: Pavla Forest    
Režie: Irina Andreeva     
Asistent režie: Vladimir Benderski  
Scéna: Pavla Forest 

mailto:RockOpera@email.cz


 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

Výtvarník dekorací: Michaela Fišerová 
Výtvarník kostýmů: Adriana Pítrová   
 
Obsazení: 
Malý Princ    hraje: Irina Andreeva 
    zpívá: Marie Steigerwaldová 
 
Letec     hraje a zpívá: Kamil Střihavka 
 
Had     hraje: Matěj Kohout 
    zpívá: Kamil Střihavka 
 
Král     hraje: Vladimir Benderski 
    zpívá: Kamil Střihavka 

Růže, Liška    hraje: Irena Kristeková 
    zpívá: Daniela G. Langrová 
 
Hvězdář, Businessman  hraje: Salvi Salvatore 
    zpívá: Pavla Forest 

Opilec, Domýšlivec   hraje: Lukáš Šimon 
    zpívá: Petr Opava 
 
dětský herecký soubor Kouzelná sarafán pod vedením Iriny Andreevy 
 

   
 

mailto:RockOpera@email.cz

